
   
 

 

 

 - 1 - 

  *MMZLSS50169211* 
 
 
SP. ZN.: MMZL 002059/2020/763  Členům Řídicího výboru  
Č. J.:  MMZL 076171/2023   Integrovaného plánu rozvoje území Zlín 
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    pro období 2014-2020 
TEL.: 577630998     
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu    
DATUM: 12. 4. 2023 

 
 

 
Zápis z 61. jednání Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 

období 2014–2020 
  
Datum a čas konání: 5. 4. 2023, 14:00 hod. – 15:15 hod. 
Místo konání: Magistrát města Zlína, zasedací místnost č. 101, náměstí Míru 12, Zlín 
Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 3) 
Počet přítomných členů s hlasovacím právem: 10 
Počet řádných členů s hlasovacím právem: 16 
Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 
Program jednání Řídicího výboru IPRÚ Zlín 
 
1) Úvod 
2) Žádost o změnu v integrovaném projektu 
3) Stav plnění IPRÚ 
4) Představení nejvýznamnějších realizací v rámci IPRÚ 
5) Aktuální informace o přípravě ITI 
6) Různé 
7) Shrnutí a závěr 
 
 
Bod č. 1) Úvod 

Předsedající přivítal všechny členy Řídicího výboru IPRÚ Zlín. Manažerka IPRÚ představila program 
jednání, přivítala nové členy (Mgr. Gabrhelíková, pan Chalánek, pan Kovář a prof. Mgr. Adámek, 
Ph.D.) a poděkovala za podpis etického kodexu.  
 
Omluveni z jednání byli: pan Čížek, Ing. Mareček, Ing. Marusjáková a Bc. Lavrovičová. 
Za Bc. Večerkovou, DiS. byl přítomen Mgr. Zdražil na základě plné moci s hlasování v plném rozsahu. 
 
 
Bod č. 2) Žádost o změnu v integrovaném projektu 
 
Před projednáváním tohoto bodu byl řešen střet zájmů v rámci projektu. Střet zájmů nebyl nahlášen 
žádným z přítomných členů jednání. 
 
Řídicí výbor IPRÚ Zlín vydal projektovému záměru Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK 
vyjádření o souladu s integrovanou strategií, a to na základě jednání konaného dne 11. 12. 2019, 
č. usnesení: 2/33RV/2019. Jedná se o projekt předložený v rámci 33. výzvy. 
K  7. 12. 2020 byla provedena další revize 33. výzvy k předkládání projektových záměrů a žádostí 
o podporu Zajištění hmotného zázemí pro poskytování sociálních služeb III. Na základě revize doš lo 
k prodloužení termínu pro předložení žádostí o podporu z 31. 12. 2020 na 30. 9. 2021. Rovněž došlo 
ke změně doby platnosti vyjádření Řídicího výboru IPRÚ, a to taktéž z 31. 12. 2020 na 30. 9. 2021 . 

mailto:AdelaKolarova@zlin.eu


   
 

 

 

 - 2 - 

U žádosti o změnu č. 2 bylo 20. 8. 2020 konstatováno, že nezakládá změnu vyjádření Řídicího výboru 
IPRÚ Zlín ze dne 12. 12. 2019. 
Dne 17. 3. 2023 byla doručena žádost o změnu č. 3 v projektu. Předkladatel požádal o změny 
v projektu týkající se harmonogramu projektu (datum ukončení realizace projektu z 06/2023 na 
12/2023, doba konání hlavních aktivit) a finančního plánu v jednotlivých letech. 
 
Termín ukončení realizace projektu požaduje předkladatel prodloužit do 31. 12. 2023. V rámci 
33. výzvy, ve které byl projekt schválen, je nastaveno datum ukončení realizace projektu do 
30. 6. 2023. Nově navržené datum ukončení realizace projektu překračuje termín stanovený výzvou. 
Dle vyjádření Řídicího orgánu IROP je změnu prodloužení realizace projektu třeba řešit pouze na 
úrovni projektu (tedy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky), nikoliv aktualizací výzvy č. 33. 
Důvodem žádosti je významné prodloužení samotných realizací staveb u dvou akcí v rámci tohoto 
projektu. Současně dochází k aktualizaci konání hlavních aktivit a úpravám ve finančním plánu 
projektu. 
 
Usnesení č. 1/61RV/2023: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje změny 

v integrovaném projektu „Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK“ dle přílohy č. 1). 
 
Usnesení bylo přijato formou konsensu. 
 
 
Bod č. 3) Stav plnění IPRÚ 
 
Manažerka IPRÚ představila aktuální stav plnění IPRÚ Zlín v rámci Operačních programů Doprava, 
Zaměstnanost a Integrovaného regionálního operačního programu (viz příloha č. 2). 
Součástí bylo také shrnutí přínosů a problémů realizace projektů v rámci IPRÚ Zlín a představení 
nejvýznamnějších příjemců. 
 
Ing. Kocháň doplnil informace k projektu Modernizace vozového parku – trolejbusy II týkající se 
zpoždění dodávky trolejbusů. V rámci ITI projektové záměry Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, 
s. r. o., navazují na projekty realizované v IPRÚ. 
 
Předseda ŘV a primátor Ing. et Ing. Jiří Korec pozitivně zhodnotil celkový stav realizace a čerpání 
finančních alokací v IPRÚ Zlín. 
 
Usnesení č. 2/61RV/2023: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 bere na vědomí 
informaci o stavu čerpání Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014-2020. 
 
Usnesení bylo přijato formou konsensu. 
 
 
Bod č. 4) Představení nejvýznamnějších realizací v rámci IPRÚ  
 
V rámci jednání manažerka IPRÚ představila několik nejvýznamnějších realizací v rámci IPRÚ Zlín 
(viz příloha č. 2). 
Jednalo se o projekty Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice, s.r.o., Statutárního města Zlín, Města 
Otrokovice a Obce Lukov. 
 
 
Bod č. 5) Aktuální informace o přípravě ITI 
 
Manažerka IPRÚ rovněž představila aktuální stav prací na ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 
2027 (viz příloha č. 2). 



   
 

 

 

 - 3 - 

Integrovaná územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 (ISg), verze 1.1, byla ze 
strany Ministerstva pro místní rozvoj schválena 8. 3. 2023.  
Od podzimu 2022 probíhají práce na sestavení a schvalování programových rámců obsahující 
seznamy strategických projektů (akční plán ISg).  
Již jsou Řídícím výborem Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021 – 
2027 (ŘV ITI) a Zastupitelstvem města Zlína schváleny Programové rámce Operační program Jan 
Amos Komenský, Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, Operační 
program Doprava a Integrovaný regionální program. Programový rámec Operační program Životní 
prostředí bude projednán a schvalován na nejbližším jednání ŘV ITI. Programové rámce budou 
následně posuzovat a finálně schvalovat příslušné řídicí orgány operačních programů. 
Následovat budou výzvy nositele, na základě kterých bude Řídícím výborem Integrované teritoriální 
investice Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 vydáváno Vyjádření o souladu projektu 
s integrovanou strategií, což je povinná příloha žádosti o podporu. 
 
Usnesení č. 3/61RV/2023: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 bere na vědomí 

informaci o přípravě Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 
a jejího akčního plánu. 
 
Usnesení bylo přijato formou konsensu. 
 
 
Bod č. 6) Různé 
 
Dotazy byly průběžně zodpovězeny v rámci diskuze u jednotlivých projednávaných bodů. 
 
 
Bod č. 7) Shrnutí a závěr 
 
Předsedající poděkoval všem členům Řídicího výboru IPRÚ Zlín za účast. Příští jednání se uskuteční 
dle potřeby (červenec 2023). 

 

Ve Zlíně dne 12. 4. 2023 
 
 
 
Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka IPRÚ Zlín 
 
 
 
Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda Řídicího výboru IPRÚ Zlín 

 
 
 
 
Přílohy: 
1) Žádost o změnu - Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK 
2) Prezentace – 61. jednání Řídicího výboru IPRÚ Zlín 
3) Prezenční listina 
 
 


		2023-04-12T08:50:57+0000
	Not specified


		2023-04-19T14:40:12+0200




